ALTONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTÔNIA
Praça Carlos Gomes, 211-Centro, Altônia-PR CEP:87550-000

CNPJ: 72.430.390/0001-40 e-mail: cmaltonia@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 004, de 6 de fevereiro de 2025

AUTORIA DA VEREADORA

um campo de futebol.

LEILA DE JESUS LINHARES

EMENTA: Sugere ao Poder Executivo Municipal a revitalização de

TEOR DA INDICAÇÃO

a

Eu, Leila de Jesus Linhares Menino, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Altônia,
Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e regimentais, encaminho para apreciação do
Plenário, a presente indicação, sugerindo ao Poder Executivo Municipal que providencie

revitalização do campo de futebol localizado na Rua Arapongas, Cidade Nova. A proposta inclui

melhorias no gramado, iluminação, alambrado e reforma das travessias, banheiros, vestiários feminino

masculino, almoxarifado e melhorias em uma quadra de areia, proporcionando melhores condições para

os praticantes do exporte e ao projeto do senhor João Albino.

e

Solicito, portanto, que essa proposta seja analisada e considerada com a urgência que a

situação demanda.

Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia, "CELESTE TODÃO", Estado

do Paraná, 6 de fevereiro de 2025.

neni
LEILA DE JESUS LINHARE MENINO

Vice-Rresidente